CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ______ / 2022.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma
regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, que seja Reiterado o
Requerimento de nº 720/2021, solicitando a implantação de Curso Corte e
Costura, nos Povoados Juá, Várzea, São José e Bonomão.

Justificativa

     Os cursos irão contribuir para uma melhor qualidade de vida das pessoas

que forem contempladas com a capacitação.’’ A implantação dos cursos

gratuitos vai ajudar a desenvolver e até mesmo aperfeiçoar novas habilidades

para a geração de renda.

 Sala das Sessões, em 26 de janeiro de 2022.

Leda Maria Rocha Araújo Chaves

- Vereadora -